
19.407 a A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— RESOLUCION No. RL- "0%! 

MARCELO AVILA OREJUELA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE 
RESOLUCION No.ADM-381260 DE 17 DE OCTUBRE DE 1981 
DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiare la Ley; y, 

CONBIDERANDO 

QUE mediante escrítura pública de 38 de julio de 1981 
celabrada ante el Notario Dícimo Séptimo del cantón Quíto, se 
ha constituido la compañía de responsabilidad limitada denomi 
nada "MENESES E HIJOS ADMINISTRACION DE RESTAURANTES €. LYTDA."; 

QUE el señor Carlos Jacinto Meneses Anárade, debíida- 
mente autorizado, ha conmnparacido a este Daspacho para s0lícl- 
tar la aprobación de la constitución de la compañía de respon 
ssbilíidad limitada denominada "MENESES E HIJOS ADMINISTRACION 

DE RESTAURANTES C, LTDA.", a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la escritura pública a que se refiere 
el considerando anterlor; 

QUE la compañía ha presentado el Certifícado de Afi- 
líación a la Cámara de la Construcción de Quito, bajo el núme 
ro 1148-1068-81, de 25 de septiembre de 1981; 

QUE el Benco da los Andes, certifica el depósito en 
cuenta de integración del capítal; 

QUE el Departamento de Inspección y Anflisis de esta 
Supsrintendencia, mediante Informe No. 00934 y Memorándun No. 
581 de 31 de julio de 1981, ha eomprobado que la suscriperión 
y paso del capítal que se aporta se ha efectuado con observan 
cia de las disposiciones legales pertiaentes y de conformidad 
con los tárminos constantes de la escritura pública de 8 de 
julio de 1981; 

QUE para el otorgamianto de la escrítura pública an- 
tes referída se ha cumplído con todos los requisitos necesa- 
ríos para su validez; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante Memorándum 
No.DJ-RL-81-482 de 6 de octubre de 1981, ha emitído informe 
favorable para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía de 
responsabilidad limitada denominada "MENE 

SES E HIJOS ADMINISTRACION DE RESTAURANTES C. LTDA.", con do- 

micilio en la ciudad de Quito, con un capital social de UN 

MILLON DE SUCRES (5/.1'000.000,00), dividido en mí1 (1,000) Y 

perticipaciones de UN MIL SUCRES (8/.1.000,00) de valor cada



laudo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ed 

una, de conformidad con los términos constantes de la escritu 

ra pública de 3 de julio de 1981, celebrada. ante al Notario 
Dácfmo SEptiño ¿el cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la encritura 
pública de 8 de julio de 1981, que será 

elaborado por esta Superintendencia, se publique POr “na sola 
POR án due da Tos didrios dé Mayor Ae eú la ciudad 
de Quito. Un ejamplax Íntagro del diario en el que ase cumpla 
esta formalidad deberia entregado e está Despacho.para su 
aspiro. ee am O 

Y” 

    

   

ARTÍCULO - TERCEROS mA ue el señor Netario Décimo Sép- 
el esntón Quito anote al qergen de 

  

   

la atriz de da eseric 
TRACION DE RESTAURANTES: 
el 8 de julio de 19) q sY la aprueba madiante la presente 
Resolución. El cañón ys by o sentar razón del cumplimiento 
dae esta anotación mary 

ARTICULO CUARTO.- DISTPONTR que en el Registro Mercantil del 
ecutón Quito se inscriba la escritura pú- 

blica de constitución de la compañía "MENESES E WIJOS ADMINIS 
TAACION DE MRSTAURANTES C. LTDA.", otorgada en la Notaría DÉ- 
cáíma Síptina del cantón Quíto, el 3 de julio de 1981, junto 
con la presente Resolución. Se archivará la segunán copía ús 
dicha escritura y se devolverán las restantes con la razón de 
la inseripeción que ae ordena. 

   

     

    

   

    

  

CUMPLIDO, vepiva el axpédiante. 
A 

COMUNIQUESE.+ rtmade en la BSu- 
perintandencia de Compañías, en Quís SN o 

Econ. NHarce 

SUPERINTENDE ya COMPAÑNIAS, ENCARGADO. 

PROVEYO y firmó la Resolución que antece- 
de el señor economísta Marcelo Ávila Grajuela, Suparintendente    de Compañías encargado, en Quito, a 1081 
CERTIFICO.- 

Dr, Mare a Ponce, 
SECRET ERAL, ENCARSADO. 

JARL 
q. 5) 

“
=
>



e 
e 

y 

  

cez 

Re
 
e
 

o 

    

MINO GAO COIE 
ZAÑATROS 30 ALAIOR 

Con esta fecha cueda= inscrita 18 presente Resolución, bajo el número 
3hocs 4 usd mea dC 2 o . a o Oe GETZ 

  

ei? yo. 
o a 

Dia del Hesistro % Mercanti1, Lamp" 11B5- op de nl compl ipáento: a lo 

 Hispuesto en sd: decrete 19348 22 de Agosto ge 1975,- jubliéado en el 
 Laic jur, 

  

egtatlo ; dr 1 ea ae e 29 de. dto jal má he Moaseflu Alo; 8 ampnte          

    

uy ten ds o dario de 031 3al A L , 
de Octubre. de málamveciantos ocho» 

gis gata 
Pra 

+ ara 

  

a 

E . .- > : Lo eo Ie ARAS) TA icono CI TS A CMI AO 

BRBTÍA Ns : : 
ES ont + Soo. 

   

    

A A 
ee o TL ro 

: - +. PS 2 WN t Ya ná al Lois e 

s 

e 
5 

Lay 
* > A . qe 

de - ,. o . 
. s ” re Po. 

ía A ad e 54 ? me 

pr 1 BELO ds e ls í * 
. + 

MAL TR? -B3BL9B8 v a T 2EZ IDOLO AO . A nm 

e s 2 . . . . mt , coa Hi o mena La > 
: e 

ras : 

e 
NS 

os 
oa YT 

A EN , 7 

«HT, 
Y


